



ประกาศเทศบาลตำบลนาเมืองเพชร

เรื่อง ราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพานข้ามคลองสว่าง(บ้านหนองไม้ไผ่)
ถนนสายห้วยน้ำดำ-ห้วยเหริ่ง หมู่ที่ ๓ ตำบลนาเมืองเพชร อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง โดยเป็นค่าก่อสร้าง
APPROACH SLAB พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตารางเมตร และหินทิ้งป้องกันการกัดเซาะ จำนวน ๑ แห่ง
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามที่ เทศบาลตำบลนาเมืองเพชร อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง จะดำเนินการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงสะพานข้ามคลองสว่าง(บ้านหนองไม้ไผ่) ถนนสายห้วยน้ำดำ-ห้วยเหริ่ง หมู่ที่ ๓ ตำบลนาเมืองเพชร
อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง โดยเป็นค่าก่อสร้าง APPROACH SLAB พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตารางเมตร และหินทิ้ง
ป้องกันการกัดเซาะ จำนวน ๑ แห่ง (รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่เทศบาลตำบลนาเมืองเพชรกำหนด)
งบประมาณค่าก่อสร้าง ๘๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้วเสร็จ เมื่อวันที่ ๑๘ พฤษภาคม
๒๕๖๙ และนายกเทศมนตรีตำบลนาเมืองเพชร อนุมัติราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ ๑๘
พฤษภาคม ๒๕๖๙ ราคากลางค่าก่อสร้าง ๑,๑๒๕,๖๘๖.๑๖บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยแปดสิบ
หกบาทสิบหกสตางค์)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงสะพานข้ามคลองสว่าง(บ้านหนองไม้ไผ่) ถนนสายห้วยน้ำดำ-ห้วยเหริ่ง หมู่ที่ ๓ ตำบลนาเมืองเพชร อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง โดยเป็นค่าก่อสร้าง APPROACH SLAB พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตารางเมตร และหินทิ้งป้องกันการกัดเซาะ จำนวน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาเมืองเพชร อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ เป็นเงิน ๘๘๐,๐๐๐.๐๐บาท (แปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงสะพานข้ามคลอง(บ้านหนองไม้ไผ่) ถนนสายห้วยน้ำดำ-ห้วยเหริ่ง หมู่ที่ ๓ ตำบลนาเมืองเพชร อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง โดยเป็นค่าก่อสร้าง APPROACH SLAB พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ ตารางเมตร และหินทิ้งป้องกันการกัดเซาะ จำนวน ๑ แห่ง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑,๑๒๕,๖๘๖.๑๖ บาท
ตัวอักษร(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยแปดสิบหกบาทสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปการประมาณราคางานก่อสร้างทาง (ปร.๕ท)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง (ปร.๔/๑)	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสุชีรา ปานมาศ	ประธานกรรมการ
หัวหน้าสำนักปลัด ระดับกลาง	
๗.๒ นายทัศนฎา ชูขจร	กรรมการ
วิศวกรโยธา ชำนาญการ	
๗.๓ นางสาวจิราพร รักยิ่ง	กรรมการและเลขานุการ
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุชีรา ปานมาศ)

หัวหน้าสำนักปลัด ระดับกลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทัศนฎา ชูขจร)

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวจิราพร รักยิ่ง)

นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ



กองช่าง

เทศบาลนครเมืองเพชร

แบบฟอร์มสรุปการกำหนดราคากลางราคางานก่อสร้างทาง

ปร.5 ท

ปรับปรุงสะพานข้ามคลองสว่าง (บ้านหนองไม้ไผ่) ถนนสายห้วยน้ำดำ - ห้วยเหริยง

งาน สะพาน ระยะทาง 10.00 เมตร
 ในที่ก่อสร้าง ถนนสายห้วยน้ำดำ - ห้วยเหริยง หมู่ที่ 3

สรุปกำหนดราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4/1 จำนวน 1 แผ่น
 ปร. 4/2 จำนวน 1 แผ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 18 พฤษภาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	126,130.20	1.3848	174,665.10	Factor F ผันตกชุก 1
2	ประเภทงานสะพาน	-	1.2799	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	และท่อเหลี่ยม	-		-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	ประเภทงานชลประทาน	699,846.24	1.3589	951,021.06	
4	งานอำนวยการ	-		-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,125,686.16	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,125,686.16	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยแปดสิบหกบาทสิบหกสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลนครเมืองเพชร ที่ 246/2569 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2569

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวสุชีรา ปานมาศ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายทัศนัย ชูจร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวจิราพร รักยิ่ง)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบคำนวณราคาก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงสะพานข้ามคลองสว่าง (บ้านหนองไผ่ใต้) ถนนสายห้วยน้ำดำ - ห้วยทราย

ถนนสายห้วยน้ำดำ - ห้วยทราย หมู่ที่ 3

ระยะทาง กม. (จาก กม. - ถึง กม. -)

ผิวทาง ก้อนกรวดเสริมเหล็ก (กสส.)

ถ้ำ

เมตร

ไหล่ทาง ลูกช้าง (หินผุ)

กว้างข้างละ

เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 18 พฤษภาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ทำงานต้นท่อน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
2	งานดิน							
2.1	งานปรับเกลี่ยและถมดินชั้นล่างเดิม	ตร.ม.	80.00	64.31	5,144.80	1.3848	89.06	7,124.52
2.2	งานตัดชั้นรูปคันทาง							
2.2.1	งานดินสด	ลบ.ม.	24.00	36.31	871.44	1.3848	50.28	1,206.77
2.3	งานถมคันทาง							
2.3.1	งานดินถม							
3	งานหินทางและรองหินทาง							
3.2	งานหินทาง							
3.3	งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	4.00	268.49	1,073.96	1.3848	371.80	1,487.22
5	งานเปิดตัด							
5.8	Approach Slab ความหนา 30 ซม.	ตร.ม.	80.00	1,488.00	119,040.00	1.3848	2,060.58	164,846.59
6	งานป้องกันคลื่น							
	งานหินทิ้งปกป้องกันคลื่น	ลบ.ม.	942.00	638.00	600,996.00	1.3589	866.98	816,693.46
	ทางลำเลียงชั่วคราว	ลบ.ม.	144.00	686.46	98,850.24	1.3589	932.83	134,327.59
7	ประเภทอำนวยการ							
7.1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการเพื่อสร้างความปลอดภัยและการมีส่วนร่วม							
7.1.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	ชุด	1.00		0.00	-	-	-
7.1.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการถาวร	ชุด			0.00	-	-	-
	รวมค่างานต้นท่อนงานทาง				126,130.20	1.3848	174,665.10	
	รวมค่างานต้นท่อนงานชลประทาน				699,846.24	1.3589	951,021.06	
	เป็นเงินค่างานประเมิน				825,976.44		1,125,686.16	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานคณะกรรมการ

กรรมการ

ประธานชมรมผู้ประกอบการ